

Przewodniczący Rady – Pan Mieczysław Szempiński poinformował, iż projekt uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie poprosił o przedstawienie opinii merytorycznej komisji do projektu uchwały.

Pozytywną opinię komisji do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Maria Kędzierska – Jachimek – Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 22 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu do projektu uchwały przedstawił Zastępca Przewodniczącej komisji – Pan Andrzej Knopiński (opinia stanowi załącznik nr 23 do Protokołu).

Przewodniczący – Pan Mieczysław Szempiński otworzył dyskusje nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, dlatego przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XL/290/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku** w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowej Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim za rok 2009.

- 9) określenia zasad, sposobu i trybu umarzania w całości lub w części, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym jednostek organizacyjnych Powiatu Ostrowskiego oraz wskazania organów do tego uprawnionych;

Przewodniczący Rady – Pan Mieczysław Szempiński poinformował, iż projekt uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały przez Przewodniczących komisji.

Pozytywną opinię komisji do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawił Pan Andrzej Knopiński – Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 24 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusje nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, dlatego przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XL/291/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku** w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania w całości lub w części odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym jednostek organizacyjnych Powiatu Ostrowskiego oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. Po przerwie kontynuowano obrady.

- 10) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Ostrowie Wielkopolskim, dla którego Powiat Ostrowski jest organem założycielskim oraz Powiatowej Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim - instytucji kultury, dla której Powiat Ostrowski jest organizatorem;

Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński poinformował, iż projekt uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie poprosił o przedstawienie opinii merytorycznej komisji do projektu uchwały.

Pan Andrzej Knopiński - Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu przedstawił pozytywną opinie komisji do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 25 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusje nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, dlatego przystąpiono do głosowania.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 25 radnych,

- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XL/292/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku** w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, dla którego Powiat Ostrowski jest organem założycielskim oraz Powiatowej Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim - instytucji kultury, dla której Powiat Ostrowski jest organizatorem.

- 11) zmiany uchwały nr XXXVI/260/2009 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu na rok 2010;

Przewodniczący Rady - Mieczysław Szempiński poprosił Przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Pani Maria Kędzierska Jachimek - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła pozytywną opinie komisji do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 26 do Protokołu).

Następnie Pani Gabriela Zawada - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odczytała pozytywną opinie komisji do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 27 do Protokołu)

Pan Tomasz Ziábka poinformował, iż Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej wydała pozytywną opinie do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 28 do Protokołu).

Pan Stanisław Budzik - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu na 2010 rok (opinia stanowi załącznik nr 29 do Protokołu).

Pan Andrzej Knopiński - Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu przedstawił pozytywną opinie komisji do projektu ww. uchwały z

uwzględnieniem autopoprawki Zarządu Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 30 do Protokołu).

O głos poprosiła Pani Donata Kupczyk – Skarbnik Powiatu, która w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/260/2009 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu na 2010 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, iż przedmiotem autopopraki jest przesunięcie kwoty 940.405 zł z dochodów majątkowych do dochodów bieżących czyli z § 6207 do § 2007 w dziale 801, w rozdziale 80195. Taki zapis znajduje się w materiale, który otrzymali radni, jednak nowa propozycja przewiduje z tego rozdziału (80195) przenieść dochody do rozdziału 80130. Wyjaśniła, iż ta zmian dotyczy dotacji celowej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach WRPO 2007–2013 Priorytetu V Infrastruktura dla Kapitału Ludzkiego, Działanie 5.2 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w tym kształcenia ustawicznego, na dofinansowanie wydatków bieżących realizowanego przez Zespół Szkół Transportowo- Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim projektu pn. „Zakup wyposażenia specjalistycznego dla Zespołu Szkół Transportowo – Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopolskim”. Dodała, iż zadanie po stronie wydatkowej zostało ulokowane w rozdziale 80130, czyli w podstawowym rozdziale związanym z funkcjonowaniem szkoły, dlatego celem uporządkowania zapisów budżetowych proponuje się kwotę 940.405 zł po stronie dochodowej zapisać także w rozdziale 80130.

Druga zmiana dotyczy przesunięcia kwoty 5000 zł w dziale 853, rozdział 85333, dotyczącym planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim z § 4120 – składki na fundusz pracy do § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. To przesunięcie wynika z konieczności usunięcia błędu pisarskiego.

Po przedstawieniu opinii Przewodniczący Rady – Mieczysław Szempiński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Zabrał głos Pan Ryszard Pluciński, który powiedział, iż w budżecie jest zapis w dziale 754, rozdział 75405 dotyczący zmniejszenia limitu wydatków o kwotę 10.100 zł do kwoty 0 zł, stanowiących wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji, w związku z brakiem możliwości zakupu przez Komendę Powiatową Policji hełmów ochronnych odłamkowo- kuloodpornych oraz gogli ochronnych dla funkcjonariuszy. Natomiast w

kolejnym punkcie jest wpisane zwiększenie wydatków o tą samą kwotę na to samo zadanie. Radny poprosił o wyjaśnienie tych zapisów budżetowych.

Pani Donata Kupczyk - Skarbnik - wyjaśniła, iż zakradł się błąd na stronie 14 uzasadnienia do uchwały i pomyłkowo powtórzono zapis z poprzedniego punktu, bowiem decyzją Komisji Bezpieczeństwa i Porządku te środki mają być przeznaczone na zakup innych materiałów tj.: 8 szt. worków tzw. „ambu” do sztucznego oddychania, pióra grawerskiego do znakowania przedmiotów, „narkotestów”, rękawic i kombinezonów taktycznych, drogomierza, aparatu fotograficznego oraz płyty DVD z filmem dotyczącym przestępczości i demoralizacji młodzieży dla Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wielkopolskim. Dodała, iż ta zmiana, po posiedzeniu komisji została naniesiona, jednak z uwagi na fakt, iż uzasadnienie nie jest traktowane jako integralna część uchwały, nie była przedmiotem autopoprawki Zarządu.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Skarbnik Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/260/2009 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu na rok 2010.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 25 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu ostrowskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Ostrowskiego do projektu uchwały w sprawie budżetu na rok 2010.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego - Pan Mieczysław Szempiński zarządził głosowanie za przyjęciem ww. uchwały z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 25 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XL/293/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku** w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/260/2009 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu na rok 2010.

12) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński oddał głos Przewodniczącym komisji, prosząc o przedstawienie opinii do projektu ww. uchwały.

Jako pierwsza pozytywną opinie komisji do projektu uchwały przedstawiła Pani Maria Kędzierska - Jachimek - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 31 do Protokołu).

Pani Gabriela Zawada - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 32 do Protokołu).

Następnie Pan Tomasz Ziąbka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej odczytał pozytywną opinie komisji do projektu omawianej uchwały (opinia stanowi załącznik nr do 34 Protokołu).

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Pan Stanisław Budzik - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury (opinia stanowi załącznik nr 35 do Protokołu).

Następnie Pan Andrzej Knopiński - Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu odczytał pozytywną opinie komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 36 do Protokołu).

Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały.

Zabrał głos Pan Paweł Rajski, który stwierdził, iż dzisiejsza uchwała wywołuje refleksję nawiązującą do lat 90-tych, kiedy to ówczesny Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego - Mirosław Kruszyński - orędownik nowoczesnych form zarządzania, wprowadzał obligacje, krytykowane wówczas przez opozycje. Dziś Rada Powiatu

Ostrowskiego ma głosować za obligacjami, które po raz pierwszy w historii planuje wyemitować Powiat Ostrowski. W związku z tym radny zapytał na jaki dokładnie cel mają zostać wyemitowane obligacje. Czy zostaną one przeznaczone tylko na spłatę zadłużenia, czy Starosta proponuje zrealizowanie konkretnej inwestycji.

W odpowiedzi Pani Donata Kupczyk - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż obligacje zostają wyemitowane celem pokrycia planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Natomiast spoglądając na stronę wydatkową budżetu wymienić można inwestycje i remonty zaplanowane w tegorocznym budżecie na kwotę około 8 mln zł, a pozostałe środki to spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

W związku z tym, iż nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński zarządził głosowanie.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 20 radnych,
- przeciw - 0 radny,
- wstrzymało się od głosu - 5 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego większością głosów przyjęła **Uchwałę Nr XXXVI/294/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku** w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- 13) zmiany uchwały Nr XXXVII/277/2010 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Ostrowski kredytu długoterminowego w roku 2010;

Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński oddał głos Przewodniczącym komisji, prosząc o przedstawienie opinii do projektu ww. uchwały.

Jako pierwsza pozytywną opinie komisji do projektu uchwały przedstawiła Pani Maria Kędzierska - Jachimek - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 37 do Protokołu).

Pani Gabriela Zawada - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 38 do Protokołu).

Następnie Pan Tomasz Ziábka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej odczytał pozytywną opinię komisji do projektu omawianej uchwały (opinia stanowi załącznik nr do 39 Protokołu).

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Pan Stanisław Budzik - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury (opinia stanowi załącznik nr 40 do Protokołu).

Następnie Pan Andrzej Knopiński - Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu odczytała pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 41 do Protokołu).

Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, dlatego przystąpiono do głosowania.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 21 radnych,
- przeciw - 0 radny,
- wstrzymało się od głosu - 4 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego większością głosów przyjęła **Uchwałę Nr XL/295/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku** w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/277/2010 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Ostrowski kredytu długoterminowego w 2010 roku.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrał Starosta - Włodzimierz Jędrzejak i poinformował, iż na interpelację dotyczącą boiska sportowego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Ostrowie Wielkopolskim odpowiedzi udzielił Wicestarosta - Pan Krzysztof Rasiak oraz Dyrektor szkoły - Pani Maria Tomalak.

Na interpelacje Pana Ryszarda Plucińskiego odpowiedzi udzieli Radca Prawny Starostwa Powiatowego. Natomiast na wszystkie pozostałe interpelacje odpowiedzi udzieli osobiście.

Głos zabrał Pan Krzysztof Rasiak, który powiedział, iż boisko ogólnodostępne dla dzieci i młodzieży znajduje się w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ostrowie Wielkopolskim. Dodał, iż jak sama nazwa wskazuje jest to boisko ogólnodostępne dla dzieci i młodzieży i w związku z tym dzieci i młodzież są zwolnione z opłat. Kwota o której wspomniał radny w interpelacji dotyczy korzystania z boiska przez osoby dorosłe. Wicestarosta dodał, iż po okresie rocznego użytkowania boiska można stwierdzić, że jego stan jest bardzo dobry, co jest dużą zasługą Pani Dyrektor i pracowników szkoły. Dzięki temu, że boisko funkcjonuje w kompleksie sportowo- rekreacyjnym pracownicy basenu nadzorują jego funkcjonowanie. O szczegółach korzystania z boiska poinformuje Pani Dyrektor Maria Tomalak.

Pani Maria Tomalak - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ostrowie Wielkopolskim odpowiedziała, iż jest to boisko wielofunkcyjne, ogólnodostępne dla dzieci i młodzieży w trwałym zarządzie szkoły, dlatego pełna odpowiedzialności za obiekt oraz świadoma nakładów poniesionych na jego wybudowanie, ustaliła zasady korzystania. Oświadczyła, iż żaden młody człowiek nie zapłacił za korzystanie z boiska. Z tego boiska w godzinach popołudniowych, w ramach umowy użyczenia, korzysta IV Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Budowlano - Energetycznych, Zespół Szkół Usługowych oraz młodzież III Liceum Ogólnokształcącego w ramach zajęć wychowania fizycznego. Ponadto są podpisane nieliczne umowy płatne z osobami dorosłymi, które korzystają z boiska w godzinach późno popołudniowych lub wieczornych. Za korzystanie z boiska przez osoby dorosłe pobierane są opłaty w wysokości 30 zł za godzinę. Opłaty są pobierane od miesiąca kwietnia, gdyż wcześniej warunki pogodowo -atmosferyczne nie pozwalały na korzystanie z boiska. Pani Dyrektor powiedziała, iż pobierane opłaty przeznaczone są na pokrycie kosztów utrzymania boiska, w tym oświetlenia używanego w godzinach wieczornych, gdyż na ten cel szkoła nie otrzymuje żadnych dodatkowych pieniędzy. W związku z tym wszelkie koszty związane z użytkowaniem boiska pokrywane są z budżetu szkoły. Ponadto jak powiedziała Pani Dyrektor nie jest zatrudniony dodatkowy pracownik do obsługi boiska, dlatego pracownicy szkoły (w tym: pracownicy basenu, sprzątaczkę, woźny, ochroniarz) mają zwiększony zakres czynności i w przypadku zaistnienia takiej potrzeby dozoruja

boisko. Sytuacja jest o tyle korzystna, że boisko wchodzi w skład kompleksu sportowego, więc klucze do boiska można pobierać w kasie basenu, czynnej od godz. 8⁰⁰ do 21³⁰. W tych też godzinach można korzystać z obiektu. Wyjątek stanowi okres wakacji, kiedy basen czynny jest od godz. 10⁰⁰ do godz. 21³⁰, lecz gdyby przyszły dzieci o godz. 8⁰⁰ to też byłyby na to boisko wpuszczone. Dalej Pani Dyrektor powiedziała, iż nie może sobie pozwolić na to żeby boisko było otwarte, z uwagi na jego lokalizację w centrum miasta. Dodała, iż można przyjść w poniedziałek rano na trybuny starego boiska i zobaczyć worki zbitych butelek, które Woźny sprząta po weekendzie. Pani Maria Tomalak powiedziała, że jest przekonana, że gdyby to boisko nie było zamykane, to w dniu dzisiejszym byłaby wzywana o wyjaśnienie, dlaczego boisko wygląda tak a nie inaczej. Nigdy nie odmawia boiska młodzieży. Gdyby zatrudniła pracownika do nadzoru boiska to byłby to koszt, w przypadku najniższego wynagrodzenia, około 12.000 zł. rocznie. Trzeba również pamiętać, że pieniądze zarobione na wynajmie boiska, a od kwietnia wpływy były bardzo niskie, stanowią dochód Starostwa Powiatowego. Pani Dyrektor powiedziała, iż sprawuje swoją funkcję najlepiej jak potrafi i nie ma sobie nic do zarzucenia, a chce tylko żeby boisko było wzorcowe. Z wymiany doświadczeń z innymi dyrektorami szkół, którzy próbowali otworzyć boiska na początku ich eksploatacji, wynika, że wszystkie takie boiska po pewnym czasie są zamykane na klucz. Nie może sobie pozwolić na to, żeby mieszkańcy wycinali kawałki sztucznej nawierzchni np. na wycieraczki.

Pani Dyrektor stwierdziła, iż tak na gorąco ma propozycję programu naprawczego. Mianowicie poinformowała, iż wywiesi kartkę z informacją gdzie można pobrać klucze do boiska wraz z zasadami korzystania z niego.

Dalej Pani Dyrektor poinformowała, iż młodzież i dzieci przed wejściem na boisko wypełniają oświadczenia o odpowiedzialności oraz o zapoznaniu się z regulaminem i dzięki temu jest większa pewność, że wchodzący będą o nie dbać. Natomiast pracownicy w zależności od życzenia klienta zmieniają siatki na odpowiednie do rodzaju gry sportowej, bo gdyby pozostawić w tym zakresie „wolną rękę“, to prawdopodobnie te urządzenia nie byłyby już sprawne.

Zabrał głos Pan Paweł Rajski, który powiedział, że po wysłuchaniu Pani Dyrektor jest przekonany, że zrobił dobrze składając interpelacje w powyższej sprawie. Już teraz będzie jasność co do tego, że dzieci i młodzież mogą korzystać z boiska bezpłatnie. Obecnie nie ma komunikatu o tym, skąd można pobrać klucz oraz o tym, iż dzieci i młodzież mogą z niego korzystać za darmo. Dodał, iż dobrze